REAL GRANDEZA - FUNDAGAO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

DEMONSTRAGAO DO ATIVO LIQUIDO DO PLANO BD EM 30 DE JUNHO DE 2012

DESCRICAO

1. Ativos 10.558.909.802,97
Disponivel 280.546,87
Recebivel 424.012.083,09

Investimento
Créditos Privados e Depositos
Acoes
Fundos de Investimento
Investimentos Imobiliarios
Empréstimos
Depésitos Judiciais

2. Obrigacoes
Operacional
Contingencial

3. Fundos nao Previdenciais
Fundos Administrativos
Fundos dos Investimentos

4. Ativo Liquido (1-2-3)
Provisdes Matematicas
Superavit

10.134.617.173,01

29.192.359,68
12.263.322,95
9.453.196.821,69
371.924.088,50
267.930.362,99
110.217,20

179.314.631,93

37.984.556,17
141.330.075,76

103.227.684,08

47.986.720,83
55.240.963,25

10.276.367.486,96

8.341.944.133,00
1.934.423.353,96

DEMONSTRAGAO DA MUTAGAO DO ATIVO LiQUIDO DO PLANO BD EM 30 DE JUNHO DE 2012

DESCRICAO

A) Ativo Liquido - inicio do exercicio

1. Adicoes
Contribuicoes
Resultado Positivo dos Investimentos - Gestao Previdencial

2. Destinacoes
Beneficios
Constituicdo de Contigéncias - Gestdo Previdencial
Custeio Administrativo

3. Acréscimo/Decréscimo no Ativo Liquido (1+2)
Provisdes Matematicas
Deficit Técnico do Exercicio

B) Ativo Liquido - final do exercicio (A+3)
C) Fundos nao previdenciais

Fundos Administrativos
Fundos dos Investimentos

9.520.407.365,27

1.002.586.356,92

116.203.331,38
886.383.025,54

(246.626.235,23)

(230.665.777,11)
(15.960.458,12)

755.960.121,69

317.252.109,00
438.708.012,69

10.276.367.486,96

103.227.684,08

47.986.720,83
55.240.963,25



